
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/387/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Łopuszno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 211, 212 ust 1 pkt. 1 , 2, 3, 4 i 6 oraz art. 235 ust. 1 i 236 ust 
1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 
Rada Miejska w Łopusznie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/272/2023 Rady Miejskiej w Łopusznie z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Łopuszno na 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały i dochody 
Gminy wynoszą 58 782 847 zł z tego: 

- dochody bieżące – 40 743 233 zł 

- dochody majątkowe – 18 039 614 zł 

2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku są zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały, pn. „ 
Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.” 

4. Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w 2023 roku jest zgodny 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały pn. „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów 
budżetowych na 2023 rok” . 

5. Dokonuje się zmian w dotacjach celowych planowanych do udzielenia w 2023 roku, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały pn. „Dotacje celowe w 2023 roku” 

6. Zmienia się paragraf 2, punkt 4, który otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki na programy i projekty 
realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, 
niepodlegających zwrotowi realizowane w roku  budżetowym w wysokości 9 699 103 zł, 

1) wydatki bieżące 687 871 zł 

2) wydatki majątkowe 9 011 232 zł 

7. Zmienia się paragraf 7, który otrzymuje brzmienie: W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków 
Gminy ustala się następujące dochody i wydatki finansowane z tych dochodów związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 410 000 zł oraz wydatki 
na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnym w wysokości 1 410 000 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych 
w załączniku nr 5 w § 905 w wysokości 0,00 zł) realizowane stosownie do art. 6r ust. 1-2 da ustawy z dnia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1171



13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze 
zm.) 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 180 000 zł 

- 140 000 zł z tytułu wydania zezwoleń na handel alkoholem, 

- 40 000 zł z tytułu wpływu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów w obrocie hurtowym oraz 
wydatki w wysokości 220 000 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomani i inne wydatki 
(w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku 
Nr 3 w § 905 w wysokości 40 000,00 zł ) realizowane stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (teks jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 

3) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 
5 000 zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska w wysokości 5 000 zł (w tym 
finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 0,00 zł) 
realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-65 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.) 

4) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 651 000 zł oraz wydatki na 
realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład ; Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 651 
000 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku 
Nr 3 w § 905 w wysokości 0,00 zł) realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 568 ze zmianami) oraz Uchwały Nr 84/2021 Rady 
Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu 
Inwestycji Strategicznych 

5) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 0,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań inwestycyjnych finansowanych ze środków tego Funduszu w wysokości 
250 000 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 3 w § 
905 w wysokości 250 000 zł) realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ww. ustawy oraz uchwały 
Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych 
przez jednostki samorządu terytorialnego (M.P.2022 poz. 22) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr inż. Andrzej Cieślicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1171



Dział Rozdział Paragraf

758

75814

2100

Nazwa jednostki ŁOPUSZNO

Nr dokumentu
UCHWAŁA NR XLVI/387/2023 RADY MIEJSKIEJ W 

ŁOPUSZNIE  Z DNIA 22. 02.2023 ROKU              Zał. Nr 1
Data podjęcia 2023-02-22

Rodzaj Plan dochodów

Treść Kwota

Różne rozliczenia 7 329,00

7 329,00Razem

Różne rozliczenia finansowe 7 329,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

7 329,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1171



Dział Rozdział Paragraf Wartość

710 0,00

71004 0,00

4300 -1 000,00

4610 1 000,00

750 -12 716,00

75011 923,00

2910

923,00

75023 -13 639,00

4270 -13 639,00

801 7 329,00

80195 7 329,00

4350
1 945,00

4750
4 500,00

4850
884,00

852 516,00

85295 516,00

2910

516,00

900 0,00

90015 0,00

4210 5 000,00

4270 -5 000,00

921 12 200,00

92120 12 200,00

4300 12 200,00

7 329,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Zakup usług pozostałych

Razem:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zakup usług remontowych

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Zakup usług pozostałych

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁOPUSZNO

Nr dokumentu UCHWAŁA NR XLVI/387/2023 RADY MIEJSKIEJ                                  

W ŁOPUSZNIE  Z DNIA 22.02.2023 ROKU   Zał. Nr 2

Data podjęcia 2023-02-22

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1171



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLVI/387/2023 r. 

 Rady Miejskiej w Łopusznie

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w złotych

1 2 3 4

15 673 950,00

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931 4 000 000,00

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 8 745 000,00

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 2 666 765,00

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 262 185,00

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 650 000,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 100 000,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982 1 550 000,00

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1171



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLVI/387/2023 

Rady Miejskiej w Łopusznie 

z dnia 22 lutego 2023 r.

w złotych

1 2 3 4 5 7 6 7 8 9 10 11

1
Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej
400 40002 1 381 656 441 205 30 000

2
Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej
600 60016 300 000 150 000 180 000

3
Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej
900 90001 308 924 158 924 195 000

4
Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej
900 90002 198 000 18 000 120 000

5
Samorządowy Zakład 

Gospodarki Komunalnej
900 90017 1 252 375

2 188 580 326 924 0 0 0 2 188 580 0 30 000

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2023 rok

celowa na 

inwestycje

Przychody

w tym: 

Lp. Wyszczególnienie Dział
ogółem

na pierwsze 

wyposażenie

przedmiotow

a
majątkowe

celowa na 

zadania 

realizowane z 

udziałem 

środków UE

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja

z budżetu

Rozdział

wpłata do 

budżetu

Koszty

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1171



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLVI/387/2023 

Rady Miejskiej w Łopusznie

z dnia 22 lutego 2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
 Jednostka otrzymująca 

dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 3 640 500

1 600 60014 6300

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0396T od 

km 0+000 do skrzyżowania z DW 786 w 

msc. Łopuszno

Powiat kielecki 3 640 500

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 612 742

1 754 75412 6230
Dotacja na zakup samochodu strażackiego 

dla OSP w Łopuszie
OSP w Łopusznie 500 000

1 852 85203 2810

Pomoc społeczna dotycząca prowadzenia 

środowiskowego domu samopomocy dla 

osób wykazujących zaburzenia czynności 

psychicznych na terenie Gminy Łopuszno

Wyłonione w drodze 

konkursu
1 009 770

2 851 85195 2360

Wspieranie działalnosci stowarzyszeń 

podejmujących działania na terenie Gminy 

Łopuszno

Wyłonione w drodze 

konkursu
10 000

2827 37 028

2829 2 972

4 921 92105 2360

Wspieranie działalnosci stowarzyszeń 

podejmujących działania na terenie Gminy 

Łopuszno

Wyłonione w drodze 

konkursu
30 000

5 926 92605 2360

Dofinansowanie lub finansowanie zadań 

wynikających z ustawy o kulturze fizycznej, 

z zakresu tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu

Wyłonione w drodze 

konkursu
60 000

5 253 242

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

852958523

"Organizacja kolonii letnich/ferii zimowych 

z programem profilaktycznym dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Łopuszno"

Wyłonione w drodze 

konkursu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1171


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-01T12:05:23+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




